Diplomáticamente es uno de los breves solemnes y bonitos aún bajo el punto de vista gráfico, escrito en letra redondilla muy cuidada y bien hecha, sin exageración de rasgos. El nombre del Papa seguido de la cualificación y el original que le corresponde está en letra purpurina roja. Con letras destacadas la frase inicial «Ad perpetuam rei memoriam». La firma de «*Eugenius Pacelli, a Secretis Status*» perfectamente legible, y el sello en tinta roja con la silueta de la barca y San Pedro y la leyenda «Pius XI Pont. Max», en el ángulo inferior derecho, debajo de la fecha.

El pergamino está doblado por la mitad porque es muy ancho. Puesto al revés, en el doblado de la derecha tiene estampado un sello en morado donde se lee: «Archivo n. 6-XI-4. Reg. n. IV, p. 291». Esto en el ángulo superior izquierdo. En el derecho en cambio está escrito: «Brevi Apostolici, n. 488/30. Gartis». Un poco más abajo hacia el centro está el sello de la Secretaría de la SCPF. Protocolo n. 1555/1930. Abajo en el centro un sello en rojo que dice: «Il Cancelliere dei Brevi» y sigue la firma: Mons. Domenico Spada.

En el resto el pergamino está limpiísimo y muy bien conservado. Al trasluz se ven las vetas de la piel alisada y pulida. Está *inédito*.

TRANSCRIPCIÓN

«PIUS PP XI.

Ad futuram rei memoriam. Quo Fidei incremento Christianisque gregis spirituali bono satius consultum sit, Romanorum Pontificum Decessorum nostrorum vestigiis insistentes, et continenter decernere maturamus, quibus adiuti, Pastores commissis ipsorum curis ovibus facilius advigilare queant. Iam vero cum per Sacrae Congregationis Consistorialis decretum, die XXV m. Aprilis, an. MCMXXIX datum, a dioecesi de Riobamba territorium paroeciae de Macas seiunctum fuerit, circa eiusdem paroeciae regimen ea quae sequuntur statuere Nobis opportunum visum est. Nimirum, omnibus rei momentis sedulo atque attento studio perpensis cum Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Propagandae Fidei praepositi sunt, Nos, motu proprio et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi, territorium paroeciae de Macas ex nunc et in posterum Vicariatus Apostolici de Mendez et Gualaquiza canonice adnectimus, ita ut inter eundem Apostolicum Vicariatum de Mendez et Gualaquiza ac proximan Apostolicam de Canelos et Macas Praefecturam sint novi limitis, qui sequuntur, videlicet: linea recta a vertice Montis Sangai usque ad origines fluminis Vulcani, hoc dein ipsum flumen usque ad confluentiam cum flumine Upano; hoc vero flumen Upano usque ad locum ubi ad meridiem vergit; linea autem recta, inde deducta, usque ad divortium aquarum inter flumina Pastaza et Upano usque ad iugum montium Cutucù; summum postea iugum Cutucù et Seipa usque ad caput fluminis Mangosisa parvi; cursus dein Mangosisa parvi usque ad eiusdem confluentiam cum flumine Miazal vel Mangosisa magno; cursus vero fluminis Miazal usque ad flumen Morona; hoc denique Morona flumen usque ad confluentiam cum flumine Amazonum. Cum propterea paroecia de Macas, quae intra limites praedictos exstat, Vicariatus Apostolici de Mendez et Gualaquiza definitive fuerit aggregata, etiam finitimae Praefecturae Apostolicae de Canelos et Macas nomen immutans ita ut in posterum Praefectura Apostolica ipsa de Canelos tantum vocetur. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Decernentes praesentes Litteras, firmas,